СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от  16.04.2018  № 245
п. Сулук
О внесении изменений в устав Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06. 10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,  в целях приведения устава Сулукского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством ,  Совет депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. пункт 12 части 1 статьи 6 (Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений) исключить:

"12. утратил силу- от 06.03.2018 № 392-ФЗ от 05.12.2017г."
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Сулукского сельского поселения Л.И. Сигарева
4. После регистрации в установленном порядке настоящего решения, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Л.И. Сигарева
И.о.главы сельского поселения

                                 Я.В. Быкодир